
Informace  pro rodiče budoucích prvňáků 

 
1. Začátek šk. roku 
 4. září, přesný čas bude vyhlášen rozhlasem. 

 

2. Přinést  

 Aktovku 

 Přezůvky – pokud možno ne pantofle 

 Kufřík do VV s věcmi – seznam níže 

 Věci na TV – seznam níže 

 8 rolí toaletního papíru, tekuté mýdlo s pumpičkou.  

 Papírové kapesníky – nechají si na stolku.  

 500 Kč úhradu prvních akcí, aby pak děti nemusely nosit peníze. 
 

3. Vyučování v následujících dnech 
 Začátek v 7.25, přestávky 10 min, velká v 9.05 h - 20 min. 

 Konec vyučování v 11.05 h. 

 

4. Družina dle požadavků rodičů, začátek 11.15, konec maximálně v 16.00 h. 

Bližší informace o ŠD podá paní vychovatelka 4. září, kdy také obdržíte přihlášku.  

 

5. Obědy si nahlásíte 4. září ve škole, bližší informace podá vedoucí školní kuchyně, 

která se zahájení šk. roku zúčastní. Telefon pro komunikaci s ní bude v žákovské 

knížce a informačním listu, či na webových stránkách školy. 

 

6. Kroužky - nabídku obdržíte také 4. září.  

 

7. Výuka – předměty - Rozvrh hodin bude předán 4. září. 

 Český jazyk – slabičná metoda čtení, učebnice - Živá abeceda – velikost A4, písanka 

A4, sešit A5, později Slabikář A4, pracovní sešit A4, písanka A5 

 Matematika – pracovní sešit A4 a procvičovací sešit A5, sešit A5 

 Prvouka – pracovní sešit A4 

 Další předměty - Tv, Vv, Pč, Hv 

 Celý rok tvoříme portfolia – shromažďování pracovních listů dětí ve zvláštních 

složkách uložených ve třídě. Na konci měsíce posílám vždy k nahlédnutí domů, na 

konci roku si svážou do knížky. 

 

8. Potřeby VV a PČ 
 Kufřík 

 pokrytí lavice pod výkres asi 50x60 – např. část starého ubrusu 

 hadřík na otírání štětce 

 kvalitní pastelky - doporučuji MAPED - 12 ks 

 lepidlo v tyčince /KORES, HERKULES …/  

 kvalitní nůžky, které vydrží i do dalších ročníků, a kterými se dobře stříhá – např. tyto. 

 Vše ostatní – barvy, modelínu, voskovky, štětce a papíry nakoupíme hromadně.  



9. Potřeby do TV 

 Sáček na věci 

 tepláková souprava, triko, kraťasy, ponožky 

 cvičky do místnosti 

 švihadlo – obyčejné, délka do podpaží, tenisový míček.  

 Nekupujte zatím botasky, ven půjdeme do zimy párkrát a na jaře jim budou malé. 

Stačí, když přijdou do školy v den, kdy máme TV ve sportovní obuvi. 

 

10.  Psací potřeby 

 Pouzdro a tři tužky č. 2, ořezávátko, mohou si dát výše zmíněné pastelky. 

 Od pololetí pero /stačí tornádo/ - zakoupím hromadně. 

 

11.  Způsoby předávání informací 
 Deníčky do družiny – dostanou 4. září – komunikace s pí. vychovatelkou, změna 

odchodu z družiny apod. 

 Žákovské knížky  

 Informační list – dostanou 1. září – plán prázdnin, třídních schůzek, telefony … 

 Týdenní plány práce, včetně domácích úkolů - najdete vždy nejdéle v pondělí na 
webových stránkách. 

 Konzultace ve škole  - v případě potřeby po dohodě. 

 Nástěnka na návsi 

 Zpravodaj  - vydává OÚ Rokytnice nad Rok. 

 Třídní schůzky a konzultační hodiny 

 www.stránky: zsrokytnicenr.cz 

 foto – http://zsrokytnicenr.rajce.net 

 

12.  Co dětem koupíme  
/státní dotace na pomůcky pro prvňáky – 500 Kč na žáka/ 

 Výše červeně uvedené věci do do VV a PČ – modelína, barvy, štětce, voskové pastely, 
kreslící kartony a barevné papíry 

 Sešity, kopírovací papíry, košilky, rychlovazač 

 První pero 

 V rámci akce OVOCE DO ŠKOL dostanou velké desky na pracovní sešity. 

 

Prosím nekupovat zbytečně fixy, nepoužíváme je. 

Nekupujte zásobníky na číslice a písmena. 

Každý den je třeba zkontrolovat pastelky a tužky a případně je ořezat. 

Obaly lze nakoupit podle velikostí uvedených u pracovních sešitů a učebnic. 

 

 

 

 

http://www.stránky/
http://zsrokytnicenr.rajce.net/

